
Česká zemědělská univerzita v Praze 

Institut tropů a subtropů 
 
 

 

 

STIPENDIJNÍ ŘÁD PRO STUDENTY 
DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH 

PROGRAMŮ V PREZENČNÍ 
FORMĚ NA ITS ČZU V PRAZE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

STIPENDIJNÍ ŘÁD PRO STUDENTY DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH 

PROGRAMŮ V PREZENČNÍ FORMĚ NA ITS ČZU V PRAZE 

 
 

 

Článek 1 

Rozsah platnosti 

 

Tento stipendijní řád pro studenty Institutu tropů a subtropů zemědělství České zemědělské 

univerzity v Praze ( dále jen „ Stipendijní řád “ ) v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů ( zákon o vysokých školách ) ( dále jen „ 

zákon “ ), upravuje stipendia studentů studujících studijní programy ITS ČZU v Praze. 

 

Článek 2 

Podmínky přiznání řádného stipendia 

 

(1) Student prezenční formy doktorského studijního programu uskutečňovaného ITS ČZU 

v Praze má právo na stipendium z prostředků vysoké školy, splní-li podmínky pro jeho 

přiznání stanovené ve Stipendijním řádu. 

 

(2) Podmínky pro přiznání řádného stipendia jsou stanoveny takto: 

 

  

Podmínka Výše stipendia 

( v Kč / měsíc ) 

nástupní stipendium 5.500,- 

složení 2. zkoušky 6.000,- 

složení 4. zkoušky 6.500,- 

složení 6. zkoušky 7.000,- 

složení státní doktorské zkoušky 7.200,- 

   

 

(3) Navýšení stipendia schvaluje na návrh zástupce ředitele pro vědu a výzkum ředitel ITS 

s účinností nejdříve v měsíci následujícím po složení příslušné zkoušky. 

 

Článek 3 

Podmínky přiznání mimořádného stipendia 

 

(1) studentovi v prezenční formě doktorského studijního programu uskutečňovaného ITS 

ČZU v Praze může být přiznáno jednorázové mimořádné stipendium za: 

 (a) výrazné úspěchy ve studiu – na návrh školitele u příležitosti pravidelných 

 atestací ( k 31.1.); 

(b) mimořádně úspěšnou prezentaci vlastní vědecké práce zejména na mezinárodních 

konferencích, seminářích i na akcích pořádaných fakultou; 

(c) další činnost, která přispěla k rozvoji vědecko-výzkumné, pedagogické práce a 

dalších aktivit fakulty. 



 

(2) Mimořádné stipendium přiznává ředitel ITS ČZU v Praze v souladu s výše uvedenými 

podmínkami. 

 

(3) Mimořádné stipendium může být rovněž přiznáno doktorandům studujícím 

v kombinované formě pokud významně přispějí ( sami nebo prostřednictvím svého 

zaměstnavatele ) ke zvýšení úrovně studia ( technická pomoc, exkurse, materiální 

vybavení apod.). 

 

Článek4 

Sankce 

 

(1) Studentovi v prezenční formě doktorského studijního programu uskutečňovaného ITS 

ČZU v Praze může být na základě neplnění studijních povinností vyplývajících ze 

Studijního a zkušebního řádu doktorského studijního programu České zemědělské 

univerzity v Praze udělena sankce ve formě odnětí řádného stipendia podle následujících 

pravidel: 

 (a) u příležitosti pravidelných atestací ( k 31.1.) může být při neplnění studijního 

plánu řádné stipendium sníženo o 500 Kč/měsíc za každou nesloženou zkoušku v termínu 

stanoveného studijním plánem; 

 (b) sankcí může být postižen student doktorského studijního programu za pasivitu 

projevující se neúčastí na akcích, které přispívají k rozvoji jeho vědecko-výzkumného 

potenciálu, ať už jsou tyto akce pořádané fakultou nebo mimo ni. 

 

(2) Snížení stipendia schvaluje na návrh zástupce ředitele pro vědu a výzkum ředitel ITS. 

 

Článek 5 

Zvláštní ustanovení 

 

(1) Tento Stipendijní řád se s výjimkou článku 3 nevztahuje na studenty, kteří studují 

v doktorských studijních programech uskutečňovaných ITS ČZU v Praze na základě 

mezivládních dohod a jejich řádná stipendia jsou hrazena z jiných-mimofakultních-

zdrojů. 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Tento stipendijní řád byl schválen podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona  Kolegiem ředitele 

ITS ČZU dne 1.10.2010. 

 

(2) Tento Stipendijní řád nabývá platnosti dne 1.10.2010. Stipendijní řád z 5.10.2006 

pozbývá platnosti. 

  

 

 

Doc.Dr. Ing. Eloy Cusimamani Fernández          prof.Ing. Bohumil Havrland, CSc. 

        zástupce ředitele ITS pro V a V              ředitel ITS 

 

 


